
洪水

崖崩れ、
土石流
及び
地滑り

高潮 地震 津波
大規模
な火事

内水
氾濫

火山
現象

4,853 人
（2㎡あたり1人）

4,619 人
（2㎡あたり1人）

7,489 人
（2㎡あたり1人）

7,559 人
（2㎡あたり1人）

3,735 人
（2㎡あたり1人）

7,017 人
（2㎡あたり1人）

3,790 人
（2㎡あたり1人）

5,299 人
（2㎡あたり1人）

5,467 人
（2㎡あたり1人）

10,350 人
（2㎡あたり1人）

6,640 人
（2㎡あたり1人）

9,894 人
（2㎡あたり1人）

6,708 人
（2㎡あたり1人）

5,762 人
（2㎡あたり1人）

337 人
（2㎡あたり1人）

337 人
（2㎡あたり1人）

羽島市竹鼻町飯柄５０５番地 058-391-6180
羽島市立
中央中学校

12

13
羽島市立
中島中学校

羽島市上中町沖１５９３番地 058-398-3229

16
岐阜県立羽島
特別支援学校

羽島市正木町大浦２３０番地１ 058-392-8181

14
羽島市立桑原学園
（後期課程）

羽島市桑原町八神３３１５番地１ 058-398-8500

15 防災ステーション 羽島市下中町石田７０１番地 058-392-1111

1

1

1

1

1

1

1

1

1

058-391-6147

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

058-398-3294

1

1

1

1

1

1

羽島市立
堀津小学校
羽島市立
中島小学校

羽島市立
竹鼻中学校

羽島市立
羽島中学校

羽島市立桑原学園
（前期課程）

1
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1
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1 1 1

羽島市立
小熊小学校

羽島市小熊町２丁目３６１番地５ 058-391-3059 1 1

1 1

6
羽島市立
中央小学校

羽島市江吉良町１２７０番地 058-392-4335 1

5
羽島市立
福寿小学校

羽島市福寿町本郷１０９６番地 058-391-2382 1

1 14
羽島市立
竹鼻小学校

羽島市竹鼻町１２９５番地１ 058-392-3000 1

11
羽島市立
足近小学校

羽島市足近町７丁目６６番地１ 058-391-3348 1

指定緊急避難場所の指定状況

NO 施設・場所名 住所
管理担当
連絡先

対象とする異常な現象の種類

指定避難
所との重
複

令和7年7月19日現在
羽島市

1

想定収容人数

1 1 1

1 1 1

1

1

2

3
羽島市立
正木小学校

羽島市正木町坂丸４丁目３番地 058-392-5451

1 1 1

11

羽島市上中町沖２１００番地 058-398-2973

羽島市桑原町八神３３１５番地１ 058-398-8500

羽島市足近町７丁目４５５番地 058-392-4433

7

8

9

10

11

羽島市堀津町６１７番地１

羽島市竹鼻町３１７６番地

別紙



洪水

崖崩れ、
土石流
及び
地滑り

高潮 地震 津波
大規模
な火事

内水
氾濫

火山
現象

NO 施設・場所名 住所
管理担当
連絡先

対象とする異常な現象の種類

指定避難
所との重
複

想定収容人数

7,305 人
（2㎡あたり1人）

155 人
（2㎡あたり1人）

87 人
（2㎡あたり1人）

86 人
（2㎡あたり1人）

88 人
（2㎡あたり1人）

151 人
（2㎡あたり1人）

68 人
（2㎡あたり1人）

96 人
（2㎡あたり1人）

77 人
（2㎡あたり1人）

89 人
（2㎡あたり1人）

54 人
（2㎡あたり1人）

85 人
（2㎡あたり1人）

78 人
（2㎡あたり1人）

86 人
（2㎡あたり1人）

88 人
（2㎡あたり1人）

31
桑原コミュニティ
センター

羽島市桑原町大須２丁目７０番地 058-398-8100

30
下中コミュニティ
センター

羽島市下中町城屋敷３１８番地１ 058-398-3204

27
堀津コミュニティ
センター

羽島市堀津町５９３番地１ 058-398-2331

28
上中コミュニティ
センター

羽島市上中町沖１６９０番地 058-398-2327

29
はしまコミュニ
ティセンター

羽島市下中町城屋敷３１８番地１ 058-398-3204

25
福寿コミュニティ
センター

羽島市福寿町本郷１丁目２２番地 058-391-2267

26
江吉良コミュニ
ティセンター

羽島市江吉良町５５８番地 058-391-2314

20
足近コミュニティ
センター

羽島市足近町７丁目６６番地１ 058-391-3309

18
資源物
ストックヤード

羽島市堀津町須賀南２丁目２９番地

羽島市竹鼻町２００番地２

23
竹鼻コミュニティ
センター

羽島市竹鼻町７３０番地 058-391-3165

24
竹鼻南コミュニ
ティセンター

羽島市竹鼻町飯柄１３２４番地 058-392-9654

058-397-1535

19
福寿地域交流
センター

羽島市福寿町本郷１丁目１７番地 058-392-1111

17
岐阜県立
羽島高等学校

21
小熊コミュニティ
センター

羽島市小熊町３丁目３９７番地２ 058-391-3096

22
正木コミュニティ
センター

羽島市正木町坂丸４丁目５４番地２ 058-392-6655

058-392-2500
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洪水

崖崩れ、
土石流
及び
地滑り

高潮 地震 津波
大規模
な火事

内水
氾濫

火山
現象

NO 施設・場所名 住所
管理担当
連絡先

対象とする異常な現象の種類

指定避難
所との重
複

想定収容人数

525 人
（2㎡あたり1人）

362 人
（2㎡あたり1人）

865 人
（2㎡あたり1人）

73 人
（2㎡あたり1人）

43 人
（2㎡あたり1人）

51 人
（2㎡あたり1人）

20,737 人
（2㎡あたり1人）

45 人
（2㎡あたり1人）

42 人
（2㎡あたり1人）

6,355 人
（2㎡あたり1人）

328 人
（2㎡あたり1人）

395 人
（2㎡あたり1人）

154 人
（2㎡あたり1人）

737 人
（2㎡あたり1人）

729 人
（2㎡あたり1人）

46 出須賀公園 羽島市舟橋町出須賀４丁目５７番地 058-392-1111

44 蒲池公園 羽島市竹鼻町２７番地 058-392-1111

45 千代田公園 羽島市福寿町浅平２丁目４１番地 058-392-1111

42 大仏児童公園 羽島市竹鼻町２１５番地１

058-397-2300

058-392-1111

駅前公園43 羽島市福寿町浅平１丁目６９番地 058-392-1111

40
はしま観光交流セ
ンター

羽島市竹鼻町２６１４番地 058-322-2303

41 岐阜県立看護大学 羽島市江吉良町３０４７番地１

38 運動公園 羽島市正木町大浦６０２番地 058-392-8708

39
老人福祉センター
羽島温泉

羽島市桑原町午南１０３８番地１ 058-398-8868

36 環境プラント 羽島市桑原町西小藪３丁目１２２番地 058-398-8226

37 図書館 羽島市竹鼻町丸の内６丁目２番地 058-392-2270

058-393-4622

058-393-2231

35
歴史民俗資料館・
映画資料館

羽島市竹鼻町２６２４番地１ 058-391-2234

33 柔剣道道場 羽島市竹鼻町丸の内６丁目１６０番地

34
文化センター（中
央公民館）

羽島市竹鼻町丸の内６丁目７番地

32 市民会館 羽島市福寿町浅平３丁目２５番地 058-392-2222
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洪水

崖崩れ、
土石流
及び
地滑り

高潮 地震 津波
大規模
な火事

内水
氾濫

火山
現象

NO 施設・場所名 住所
管理担当
連絡先

対象とする異常な現象の種類

指定避難
所との重
複

想定収容人数

535 人
（2㎡あたり1人）

422 人
（2㎡あたり1人）

298 人
（2㎡あたり1人）

221 人
（2㎡あたり1人）

432 人
（2㎡あたり1人）

563 人
（2㎡あたり1人）

638 人
（2㎡あたり1人）

237 人
（2㎡あたり1人）

601 人
（2㎡あたり1人）

292 人
（2㎡あたり1人）

607 人
（2㎡あたり1人）

171 人
（2㎡あたり1人）

1,479 人
（2㎡あたり1人）

253 人
（2㎡あたり1人）

192 人
（2㎡あたり1人）

109 人
（2㎡あたり1人）

598 人
（2㎡あたり1人）

63 間島東公園 羽島市福寿町間島９丁目４３番地 058-392-1111

61 島第二公園 羽島市小熊町島１丁目１１２番地 058-392-1111

62 外うら西公園 羽島市福寿町間島３丁目１２３番地 058-392-1111

058-392-1111

058-392-1111

60 神楽公園 羽島市竹鼻町神楽１５番地 058-392-1111

58 足近新田公園 羽島市新生町１丁目６５番地

59 島第一公園 羽島市小熊町島３丁目７０番地

56 大西公園 羽島市竹鼻町丸の内１丁目２０番地 058-392-1111

57 横手公園 羽島市堀津町横手３丁目５番地 058-392-1111

54 南扇公園 羽島市舟橋町出須賀２丁目７３番地 058-392-1111

55 浅平東公園 羽島市福寿町浅平３丁目２６番地 058-392-1111

52 内粟野公園 羽島市小熊町内粟野４丁目５０番地 058-392-1111

53 天王第二公園 羽島市小熊町天王３丁目５２番地 058-392-1111

50 宮西公園 羽島市小熊町島２丁目１３９番地 058-392-1111

51 須賀東山公園 羽島市堀津町須賀北１丁目５０番地 058-392-1111

48 外うら東公園 羽島市福寿町間島６丁目５３番地 058-392-1111

49 間島西公園 羽島市福寿町間島４丁目３０番地 058-392-1111

47 外粟野公園 羽島市小熊町外粟野２丁目２４番地 058-392-1111
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洪水

崖崩れ、
土石流
及び
地滑り

高潮 地震 津波
大規模
な火事

内水
氾濫

火山
現象

NO 施設・場所名 住所
管理担当
連絡先

対象とする異常な現象の種類

指定避難
所との重
複

想定収容人数

195 人
（2㎡あたり1人）

439 人
（2㎡あたり1人）

330 人
（2㎡あたり1人）

731 人
（2㎡あたり1人）

635 人
（2㎡あたり1人）

1,305 人
（2㎡あたり1人）

351 人
（2㎡あたり1人）

81 人
（2㎡あたり1人）

473 人
（2㎡あたり1人）

114 人
（2㎡あたり1人）

482 人
（2㎡あたり1人）

33 人
（2㎡あたり1人）

41 人
（2㎡あたり1人）

167 人
（2㎡あたり1人）

381 人
（2㎡あたり1人）

747 人
（2㎡あたり1人）

772 人
（2㎡あたり1人）

79 消防南公園 羽島市竹鼻町丸の内９丁目７番地 058-392-1111

80 長間公園 羽島市上中町長間４１８番地１ 058-392-1111

77 川口第一公園 羽島市小熊町川口１丁目４１番地 058-392-1111

78 間島北公園 羽島市福寿町間島１丁目１１７番地 058-392-1111

75 下山さくら公園 羽島市小熊町３丁目７６９番地９ 058-392-1111

76 新井さくら公園 羽島市正木町新井６８５番地２０ 058-392-1111

73 正木中畑公園 羽島市正木町須賀２０７８番地２１ 058-392-1111

74 横手東公園 羽島市堀津町横手１丁目２８番地 058-392-1111

71 江吉良公園 羽島市江吉良町８７２番地 058-392-1111

72 前谷公園 羽島市堀津町前谷１０４番地 058-392-1111

69 平方第二公園 羽島市福寿町平方５丁目１３番地 058-392-1111

70 天王第一公園 羽島市小熊町内粟野１丁目４６番地 058-392-1111

67 須賀南公園 羽島市堀津町須賀南１丁目７１番地 058-392-1111

68 島第三公園 羽島市小熊町島５丁目６５番地 058-392-1111

65 須賀中公園 羽島市堀津町須賀中６６番地 058-392-1111

66 須賀西公園 羽島市堀津町須賀西３０番地 058-392-1111

64 健康の森善意公園 羽島市堀津町４６番地 058-392-1111
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洪水

崖崩れ、
土石流
及び
地滑り

高潮 地震 津波
大規模
な火事

内水
氾濫

火山
現象

NO 施設・場所名 住所
管理担当
連絡先

対象とする異常な現象の種類

指定避難
所との重
複

想定収容人数

187 人
（2㎡あたり1人）

39 人
（2㎡あたり1人）

605 人
（2㎡あたり1人）

220 人
（2㎡あたり1人）

21 人
（2㎡あたり1人）

117 人
（2㎡あたり1人）

910 人
（2㎡あたり1人）

241 人
（2㎡あたり1人）

576 人
（2㎡あたり1人）

547 人
（2㎡あたり1人）

350 人
（2㎡あたり1人）

3,099 人
（2㎡あたり1人）

1,750 人
（2㎡あたり1人）

2,400 人
（2㎡あたり1人）

61 人
（2㎡あたり1人）

47 人
（2㎡あたり1人）

662 人
（2㎡あたり1人）

97 浅平公園 羽島市福寿町本郷６６４番地６ 058-392-1111

95 平成ﾊﾟｰｸ 羽島市竹鼻町狐穴３００４番地３ 058-392-1111

96
中央中
ﾎﾟｹｯﾄﾊﾟｰｸ

羽島市竹鼻町飯柄５０５番地３の一部 058-392-1111

93 市民の森羽島公園 羽島市竹鼻町丸の内６丁目１番地 058-392-1111

94 羽島中央公園 羽島市江吉良町江西２丁目３５番地の一部 058-392-1111

91 江中公園 羽島市江吉良町江中３丁目８０番地 058-392-1111

92 平方第一公園 羽島市福寿町平方１０丁目３９番地 058-392-1111

89 舟橋東公園 羽島市舟橋町５丁目１１７番地 058-392-1111

90 舟橋西公園 羽島市舟橋町１丁目５３番地 058-392-1111

87 舟橋北公園 羽島市舟橋町３丁目９１番地 058-392-1111

88 宮浦公園 羽島市舟橋町宮北７丁目５４番地 058-392-1111

85
川口
ﾎﾟｹｯﾄﾊﾟｰｸ

羽島市小熊町川口前３９４番地４ 058-392-1111

86 川口公園 羽島市小熊町川口前３９２番地 058-392-1111

83 舟橋公園 羽島市舟橋町宮北２丁目３７番地 058-392-1111

84
長間
ﾎﾟｹｯﾄﾊﾟｰｸ

羽島市上中町長間９４３番地１１ 058-392-1111

81 下中公園 羽島市下中町城屋敷３０７番地１ 058-392-1111

82 西須賀公園 羽島市竹鼻町１１７８番地３ 058-392-1111
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1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1



洪水

崖崩れ、
土石流
及び
地滑り

高潮 地震 津波
大規模
な火事

内水
氾濫

火山
現象

NO 施設・場所名 住所
管理担当
連絡先

対象とする異常な現象の種類

指定避難
所との重
複

想定収容人数

671 人
（2㎡あたり1人）

1,382 人
（2㎡あたり1人）

29 人
（2㎡あたり1人）

59 人
（2㎡あたり1人）

57 人
（2㎡あたり1人）

36 人
（2㎡あたり1人）

64 人
（2㎡あたり1人）

33 人
（2㎡あたり1人）

124 人
（2㎡あたり1人）

54 人
（2㎡あたり1人）

908 人
（2㎡あたり1人）

750 人
（2㎡あたり1人）

183 人
（2㎡あたり1人）

61 人
（2㎡あたり1人）

246 人
（2㎡あたり1人）

1,200 人
（2㎡あたり1人）

112 東小熊公園 羽島市小熊町二丁目５８６番１ 058-392-1111 1 1

109 馬場元町公園 羽島市足近町７丁目３２６番地 058-392-1111 1 1

058-392-1111

羽島市竹鼻町蜂尻４２６番地１蜂尻西公園

108 千代田西公園 羽島市福寿町千代田３丁目８７番地

1

1

1

1

105 江吉良東公園 羽島市江吉良町１０７９番地１３ 058-392-1111

106

107

長間北公園 羽島市上中町長間８８番地１ 058-392-1111

058-392-1111

103 蜂尻南公園 羽島市竹鼻町蜂尻３７０番地１７ 058-392-1111

104 蜂尻北公園 羽島市竹鼻町蜂尻２２０番地２２ 058-392-1111

101 須賀本村公園 羽島市正木町須賀本村４０番地４ 058-392-1111

102 大浦東公園 羽島市正木町大浦３６０３番地９ 058-392-1111

99 西的場緑地 羽島市竹鼻町１０３６番地１ 058-392-1111

100 市場公園 羽島市足近町市場４２６番地２５ 058-392-1111

98 本郷公園 羽島市福寿町本郷２丁目１００番地の一部 058-392-1111

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

113 平方第三公園 福寿町平方十四丁目９番 058-392-1111 1 1

110 大西第二公園 羽島市竹鼻町１０７９番地２の一部 058-392-1111 1

111 蜂尻第二公園 羽島市竹鼻町蜂尻７１３番１２ 058-392-1111 1


